
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 694  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 694

Data: 14-09-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: RIATTESTAZIONE IMPIANTO DI CABLAGGIO STRUTTURATO
FONIA/DATI PER LE SEDI DEL COMUNE DI LECCO.

 
 
 
 

 

Istruttore: GIOVANNA  TAVOLA

Responsabile del Procedimento: GIOVANNA  TAVOLA

Direttore: FLAVIO  POLANO

 

 

1/42011 694

mailto:N.694


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 429 in data 07/06/2011 con la quale è stata indetta
gara mediante procedura negoziata, per la riattestazione dell’impianto di cablaggio strutturato
fonia/dati per le sedi del Comune di Lecco con le modalità stabilite dall’art. 125 commi 5 e 8 e art.
57 comma 6 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e cioè a favore dell’offerta economicamente più
vantaggiosa-mediante invito di 6 operatori del Settore;

Preso atto che con il medesimo atto sono stati approvati lo schema del bando di gara e relativi
allegati, il Capitolato tecnico d’appalto;

Dato atto che la procedura è stata regolarmente espletata, come risulta dal verbale allegato “A” alla
presente determinazione, della quale costituisce parte integrante e sostanziale;

Preso altresì atto che sono stati effettuati, con esito positivo, i controlli sulle autocertificazioni 
presentate dalla società aggiudicataria  Telefoni & Sicurezza Spa con sede legale in Inverigo fraz.
Cremnago (Co)-Via Roma n. 109;

Dato atto che in Consip non sono attive Convenzioni relative a riattestazioni di impianto di
cablaggio;

Visto inoltre che la Ditta Telefonia & Sicurezza Spa   ha comunicato con nota del 30/08/2011 gli
estremi identificativi dei conti correnti bancari unitamente alle generalità delle persone delegate ad
operare su di essi, in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della Legge n. 136/2010; ha inoltre
dichiarato:
-di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto
2010, n. 136/2010 e successive modifiche;                                                                   
-di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio
territoriale del Governo della provincia di Lecco della notizia dell’inadempimento della propria
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;
Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

 
DETERMINA

 

1.  di approvare il verbale relativo alle operazioni di gara della procedura oggetto del presente
provvedimento, qui allegato quale parte integrante e sostanziale “All A”;

2.  di aggiudicare definitivamente il servizio di cui alla presente procedura alla Ditta Telefonia 
Sicurezza S.p.a. con sede legale ad Inverigo fraz. Cremnago (CO)-Via Roma n. 109 che ha
presentato un ribasso del 12,24% sull’importo a base di gara di  € 55.000,00 oltre IVA;

3.  di dare atto che la spesa a base di gara pari a € 55.000,00 oltre IVA per un totale di € 66.000,00
risulta già impegnata con la determinazione di indizione all’intervento 2.01.08.05. cap. 20800
“Acquisto beni e attrezzature informatiche “ nel seguente modo:

-2011.1326.1 per € 25.212,50;

-2011.1327.1 per €   2.322,00;

-2011.1328.1 per €  22.139,11;

-2011.1331.1 per  € 16.326,39;

 

4. di dare atto che l’importo di aggiudicazione alla Ditta Telefonia & Sicurezza Spa in seguito al
ribasso del 12,24% risulta pari a € 48.268,00 oltre IVA 20% per un totale di € 57.921,60 ed è
finanziato come segue:

2/42011 694



-2011.1326.1 per €  25.212,50   (invariato);

-2011.1327.1 per €    2.322,00   (invariato);

-2011.1328.1 per  €  22.139,11  (invariato);

-2011.1331.1 per  €    8.247,99  (variato);

 

5.  di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio contratti, per tutti i conseguenti
adempimenti.

 

IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                                                                          (Flavio Polano)
 
 
Allegati: verbale di gara “All.A”.
 
 

3/42011 694



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 694 del
14-09-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 15-09-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/42011 694


	IL DIRETTORE DI SETTORE

